МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БИЧУРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
(МУ РУО Администрации Бичурского МР РБ)

БУРЯАД УЛАСАЙ БЭШУУРЭЙ НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ АЙМАГАЙ
ЗАХИРГААНАЙ БОЛБОСОРОЛОЙ ХУТЭЛБЭРИ ГЭЬЭН НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ

ЭМХИ ЗУРГААН

ПРИКАЗ

22 января 2026 г.

с. Бичура

Об утверждении состава муниципальной аттестационной комиссии и экспертно­
профильных групп для аттестации руководителей муниципальных бюджетных
образовательных учреждений Бичурского МР РБ на соответствие занимаемой
должности и кандидатов на должность руководителей образовательной организации,

В соответствии с Положением о порядке и сроках проведения аттестации
руководителей и кандидатов на должность руководителей муниципальных образовательных,
утвержденным Приказом № 244 МУ РУО Администрации МО «Бичурский район» от
14.10.2019 г. приказываю:

1 .Утвердить состав аттестационной комиссии на 2026 год (Приложение!)

2 .Утвердить составы экспертно-профильных групп на 2026 год (Приложение 2)

3 . Контроль исполнения приказа возложить на зав. РИМЦ М.В. Петрякову

И.о. начальника Д.А. Сидоров

Приложение 1
к приказу JW^ot 22.01.2026 г.

Состав аттестационной комиссии

1. Д.А. Сидоров - и.о. начальника Управления образованием администрации

Бичурского МР РБ, председатель комиссии

2. Т.М. Перелыгина - заместитель начальника Управления образованием

администрации Бичурского МР РБ, заместитель председателя комиссии

3. М.В. Петрякова - заведующая РИМЦ, секретарь аттестационной комиссии

Члены комиссии:

1. Казакова Т.Е.- главный специалист МУ РУО

2. Перелыгина А.А. - руководитель отдела мониторинга РИМЦ

3. Тюрюханова Л.Г,- методист РИМЦ

4. Сафонова Л.В. - методист РИМЦ

5. Баженова И.Ф.-методист РИМЦ

6. Афанасьева Т.Л. - председатель райкома профсоюза работников образования

Бичурского района

Приложение 2
к приказу Хэ4£от 22.01.2026

Состав экспертно-профильных групп (ЭПГ)

1) Состав ЭПГ для проведение экспертной оценки уровня квалификации
руководителей дошкольных учреждений:

1. Тюрюханова Л.Г. - методист РИМЦ, руководитель ЭПГ

2. Перелыгина Е.В. - заведующая МБДОУ детский сад «Огонек», член ЭПГ

3. Афанасьева О.П. - заведующий МБДОУ детский сад «Полянка», член ЭПГ

4. Никонова Н.И. - заведующий МАДОУ детский сад «Рябинка», член ЭПГ

2) Состав ЭПГ для проведения экспертной оценки уровня квалификации
руководителей общеобразовательных учреждений:

1. Петрякова М.В.- заведующая РИМЦ МУ РУО Бичурского района, руководитель ЭПГ

2. Шоймполова Ю.Ю. - директор МБОУ «Шибертуйская СОШ», член ЭПГ

3. Просвиренникова Т.В. - директора МБОУ «Гочитская СОШ», член ЭПГ

4. Нестерова Н.А. - директор МБОУ «Бичурская СОШ №4 имени Героя Советского Союза

Соломенникова Е. И.», член ЭПГ